

Fra: Styret i KVB

Til: Årsmøtet KVB 2023

Dato: 18.4.2023

## Forslag til endring av vedtektenes paragraf 3 og 6 om medlemskap

### Kort bakgrunn og begrunnelse.

På årsmøtet i 2022 ble det stilt spørsmål ved stemmeretten til fastboende medlemmer med bolig nord for Lesteåsen, med bakgrunn i den geografiske begrensningen for medlemskap som er beskrevet i paragraf 3. En slik utøvelse av denne paragrafen vil innebære en vesentlig endring av foreningens etablerte praksis gjennom flere tiår, hvor denne kategorien fastboende i god tro har oppfattet at de har vært fullverdige medlemmer.

Flere av medlemmene som ved en slik praktisering vil miste sin stemmerett, har økonomiske interesser i foreningen fordi de eier en båtplass. Her finnes også medlemmer som har lagt ned betydelig innsats for KVB i form av frivillig dugnadsarbeid. Det er forståelig at en slik innskjerpet praksis kan oppleves som urimelig, om den skal ha tilbakevirkende kraft.

Formuleringen i paragraf 3, om at grensen til Kjerringvik settes ved Lesteåsen, kan sies å være upresis, da dette er navnet på både en vei og et område. I tillegg til dette, strekker området for *boplikt i Kjerringvik* seg et stykke nord for Lesteåsen (se kart på Lovdata). Dette taler for at man må kunne utvise noe skjønn i vurderingen av hvem som skal kunne være fullverdig medlem.

Grensen mot sør er ikke presisert i vedtektene, men i tidligere vedtekter vises det til et kart som setter grensen ved bommen til Fjellvik. Dette oppleves av flere å være i tråd med etablert praksis. Boplikten omfatter likevel en bolig nedenfor bommen – mens boplikten ikke omfatter området Nygård, som likevel har vært regnet til Kjerringvik. Dette taler også for at man tidligere har utvist noe skjønn i hvem som inkluderes i foreningen.

Andre formuleringer, som at medlemmer er de som «bor eller har eiendom i Kjerringvik» er heller ikke entydige, og usikkerhet rundt hva dette innebærer kan oppstå.

Dette illustrerer at det kan være gode grunner til å utvise skjønn når det gjelder hvem av de fastboende som skal ha stemmerett eller ikke, særlig med tanke på at KVB ifølge sin formålsparagraf skal jobbe for felles interesser og trivsel i Kjerringvik. Samtidig er det heller ikke noe mål å utvide medlemsmassen med nye medlemmer utenfor Kjerringviks grenser.

Endringsforslaget under innebærer derfor at de etablerte grensene i utgangspunktet opprettholdes, altså området ved Lesteåsen og bommen mot Fjellvik, men at styret kan avgjøre tvilstilfeller – da på bakgrunn av drøftingen over. Forslaget innebærer også at det er styret, som en valgt representasjon av Kjerringviks befolkning, som får i oppgave å foreta slike vurderinger.

### Forslag til endring

Paragraf 3 – om KVGs geografiske område - som lyder:

Grensen for Kjerringvik er satt til Lesteåsen.

Denne foreslås endret til følgende:

Grensen for Kjerringvik er mot nord satt til området ved Lesteåsen og mot sør ved bom mot Fjellvik.

Paragraf 6.3 – om stemmerett – som lyder:

Alle foreningens medlemmer som har fast bostedsadresse i Kjerringvik og som har fylt 18 år har stemmerett på Årsmøtet. Hytteeiere i Kjerringvik velger 2 representanter som har stemmerett på Årsmøtet. Årsmøtet er vedtaksført med det antall stemmeberettigede medlemmer som møter. Ingen har mer enn en stemme. Stemmegiving skjer ved personlig fremmøte, og ikke ved fullmakt.

Denne foreslås endret til følgende:

Alle foreningens medlemmer som har folkeregistrert bostedsadresse innenfor KVBs område fastsatt i § 3 og som har fylt 18 år har stemmerett på Årsmøtet. Tvilstilfeller avgjøres av styret. Slike tvilstilfeller kan være personer som i praksis har vært medlemmer lenge, eller personer som er bosatt i grenseområdene. Styret fører oversikt over medlemmer med stemmerett. Hytteeiere i Kjerringvik velger 2 representanter som har stemmerett på Årsmøtet. Årsmøtet er vedtaksført med det antall stemmeberettigede medlemmer som møter. Ingen har mer enn en stemme. Stemmegiving skjer ved personlig fremmøte, og ikke ved fullmakt.